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DEPESZE .

/Wydanie poranne./

POJEDYNEK ARTYLERII W LIBII.
~Kair: 14/III /R/ Komunikat* kwate 

ry głównej podaje :
”W ciągu dnia zaznaczała się wy

miana ognia artylerii między przedni 
mi oddziałami obu stron. V/ czasie tej 
kanonady nasza artyleria zniszczyła 
kilka wozó- zmotoryzowanych, a inne 
zmusiła do rozproszenia się. Nasze 
oddziały lotnicze przeprowadzały zno 
wu loty ofensywne i rozpoznawcze nad 
wysuniętą strefą.”

Komunikat kwatery głównej RAF na 
Środkowym Wschodzie poda je, że w nocy 
z 10 na 11 bm., oraz z 11 na 12 bm. 
samoloty brytyjskie bombardowały stoi 
ki wroga w Benghazi. Samoloty myśliw 
skie rozwijały działalność w dniu 11 
i 12 marca. W dn.ll bm, jeden Junkers 
został zniszczony a inne bombowce wro 
ga uszkodzone u brzegów Egiptu.

W czasie nalotów nieprzyjaciel
skich na Maltę w dn.10 i 11 bm. je
den Junkers został strąconony, a in 
nc aparaty uszkodzone.

Ze wszystkich tych działań nie 
powrócił jeden samolot brytyjski.lecz 
aparat, o którym donoszono w In.11 bm., 
że zaginął,odnalazł się obecnie.

SYTUACJA NA FRONCIE W LIBII.
Kair.l3/III /R/ Korespondent spe

cjalny Reutera w Zachodniej Pustyni 
nadsyła następujące szczegóły o sy
tuacji wojennej w Libii.

’’Pierwsze linie obu armii w Za- 

chodnicj Pustyni pozostają takie,ja 
kie były przed trzemy tygodniami. 
Wydaje się,żę-. Niemcy pragną ustalić 
obecnie pozycje między Dorną i Mc 
kili, a gen.Rommel w międzyczasie 
zamierza przegrupować swe oddziały 
pancerne, Dochodziło też do pewne
go przenikania czołgów niemieckich 
i włoskich. Poza tym jednak wojna 
na tym froncie ograniczała się do 
patroli w wysuniętych strefach i 
do lotów rozpoznawczych z obu stren. 
Niejednokrotnie patrole wraz z for 
macjami pancernymi posuwały się po 
za "bezpański teren”.

Lotnictwo wroga usiłowało odzys 
kać przewagę w powietrzu. Głównym cc 
lem nalotów Niemców jest Tobruk. Ko
respondent Reutera był obecny przy 
walce powietrznej,jaka rozegrała się 
nad Tobrukicm, kiedy samoloty bry 
tyjskic strąciły 11 aparatów niemi cc 
kich. Zapora ogniowa artylerii p-lot. 
jest,zdanicm korespondenta,godna Lon 
dynu.

Wojska brytyjskie na pustyni ma
ją dziś wiele wolnego czasu. Pewnego 
dnia bez żadnego uprzedzenia zaczął 
padać gwałtowny deszcz. Pustynia,zło 
żona w 90 % z kamieni, nie mogła po 
chłonąć olbrzymiej ilości wody,któ 
ra zaczęła zalewać okopy. Żołnie
rze musicli rozpocząć walkę z żale 
wcm. Stwierdzono jednak,że nieprzy 
jacicl pochłonięty był tą samą pra 
cą, wskutek czego walka z wodą mo



gła byc przeprowadzona w spokoju. 
Dostawy dla wojska odbywają się nor 
malnic.

CIĘŻKIE BCMBARDOV^AKlE KILONII o
Londyn.13/III /R/ Nocy ub, samo 

loty brytyjskie bombardowały Kilonię 
oraz inne punkty w zachodnich Niem
czech. Dostrzeżono,że bomby wybuchły 
w stoczniach Kilonii oraz,że wznieci 
ły cne szereg pożarów. Aparaty RAF 
zakładały również miny na wodach wio 
ga., 8 samolotów brytyjskich nic pow 
róciło.

TRŻĘCIA~RÓCZNICA KORONACJI PAPIEŻA 
HUSA XII

Watykan. 13/III ,/R/ Wczoraj w 
trzecią rocznicę swej koronacji Oj
ciec św. był obecny na uroczystej 
Mszy św. w Kaplicy Sykstyńskicj„Dzie 
kan św.Kolegium Kardynalskiego Kard. 
Granita di Belmonte odprawił nabo-*~ 
żeństwo. 22 kardynałów było obecnych^ 
jak również członkowie korpusu dyplo 
matycznego. Papież Pius XII wygłosi 
przemówienie radiowe do świata w dn. 
14 maja t.j. w dzień Wniebowstąpie
nia? kiedy wypada 25-ta rocznica otrzy 
mania przez Ojca św. sakry biskupiej

ST,ZJEDNOCZONE PRZECIWKO MANEV/ROlvI 
JAPONII.,

Waszyngton.13/III /R/ Amerykań
skie ministerstwo spraw zagranicz
nych oznajmiło,że w Watykanie po
czyniło - kroki w sprawie ustalenia 
stosunków apostolskich między Japonią 
a Stolicą Apostolską, i wyra zifoło w 
związku z tym szereg zastrzcżcń.Ame 
rykańskie ministesrstwo spraw' zagra 
nicznych powiadomiło Watykan,że St. 
Zjednoczone musiałyby patrzeć z nic- | 
ufnością na ustalenie tych stosun
ków, zważywszy,że Japonii nic nie łą 
czy z katolicyzmem. Amerykańskie mi
nisterstwo spraw zagranicznych wyra 
ziło zdanie,że manewry Japonii mają 
jedynie na celu wywołanie nieporozu 
mień.

SZCZEGÓŁY KONFERENCJI U MIN.EDENA.
Londyn/13/III /P°ls Id. e - Radio/ 

Korespondent dyplomatyczny "Timesa" 
donosi o odbyciu się wczoraj - c 
czym już pisaliśmy ogólnie - w brytyj 
skim ministerstwie spraw zagranicz
nych nieoficjalnej konferencji mini 
strów spraw zagranicznych,na której 
minister Eden złożył sprawozdanie 
z sytuacji na frontach i na tyłach
oraz dał wyraz swym spostrzeżeniom 
na wiele naglących problemów europej 
skich, L •

"Times" pisze,że Rosja pragnęłaby; 
na podstawie dotychczasowych umów u- : 
stulenia zgóry swych zachodnich gra j

nic ,przy czym Sowiety zapewnia ją.że 
zniszczą siły niemieckie na ich, te
rytorium. Rząd R.P. i Polacy w kra
ju otrzymali zapewnienia rządu bry 
tyjskiego,..ą niedawno jeszcze zapew 
nicnia Stalina,który oświadczył,że 
nic mniej jak'W.Brytania pragnie 
widzieć Polskę po wojnie niepodległą
i silaą. Polacy pragnąc na podsta
wie tych zapewnień zacieśnienia
stosunków.przyjaźni z ZSRR, dali 
wyraz swemu poglądowi aa przyszłą 
organizację Europy Wschodniej.Ro
sjanie ze swej strony oświadczyli, 
że określenie przyszłych granic 
pomiędzy ZSRR a Polską może być 
uregulowano w drodze polubownych 
układów między obu rządami.

.POWRÓT MIN-S^INCZYKA Z AMERYKI, ■ -
Londyn713 ^III /Polskie-Radio/ 

Polski minister Pracy i Opieki Spo. 
łcczncj Jan Stańczyk powrócił do 
Londynu po 4-ro micsięczym poby
cie w St.Zjednoczonych, Na temat 
amerykańskiej produkcji wojennej 
min.Stańczyk oświadczył m.in.,że 
od l.lipca br0 najpóźniej przemysł: 
amerykański produkować już będzie 
takie ilości sprzętu wojennego, 
a zwłaszcza samolotów i czołgów, 
że zagadnienie wytwórczości na cc 
Ic wojny światowej będzie całgzo 
wicie rozwiązane. Przemysł amery 
kański jest-w możności wytwarzać 
istną lawinę sprzętu wojennego,po 
nieważ władze St„Zjednoczonych 
ograniczyły wszelką produkcję,któ 
ra nic służyłaby bezpośrednio cc 
lom wojennym.

LOTNICY"POLSCY~nJd Nl57CAMl7
Londyn,L3/lII /Polskie-Radio/ 

W nalocie na bazę morską w Kilonii 
uczestniczyły polskie dywizjony 
bombowe ów „

NOWY DVJJTYGODNIK POLSKI
Londyn. 13/lTT /.2olskie-Radio/ 

Ukazał się tu nowy dwutygodnik p. 
n."Jutro Polski/ redagowany przez 
prof.St.Grabskiego,przewodniczą 
ccgo polskiej Rady Narodowej. Ko~- 
mitet redakcyjny stwierdza we wstęp 
nyn artykule,że nowe pismo nie ro 
prezentuje żadnego śbronnictwai, ani 
zespołu stronnictw,a łamy swoje poś 
więca wszelkiej swobodnej dyskusji 
na temat przyszłego ułożenia sto- 
sunków w Polec e»

OŚWIADCZENIE GEN. WA VELLA.
Londy n. 13/III /Polskie-Radio/ 

Omawiając przygotowania do obrony 
Indii? gen.Wavell oświadczył,iż za* 
sad^ obrony będzie natarcie i szyb
kość działania.


